
Jméno:

Spoj každý obrázek se správným názvem a s tím, k čemu se používá. 

1.a 2.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

Pomucky vcelare

rukavice 
 

klobouk  

na rámcích si včely 
staví plástve

dům pro včely, více se 
o něm dozvíš v kapitole ÚL

slouží k šetrnému ometení 
včel z rámků

slouží k oddělování rámků 
nebo jiných slepených částí 
úlu od sebe 

kouř z něj včely 
uklidňuje

chrání před bodnutím 
a umazáním

jsou dlouhé a tlusté, 
chrání před včelím bodnutím

chrání krk, obličej a hlavu 
před včelím bodnutím

rámek 
(s voskovou 
mezistěnou) 

úl 
 

smetáček 
 

rozpěrák 
 

dýmák  
 

kombinéza 
 


